
 

 

Рейтинг 

юношей 15 – 16 лет за 2025 год 
 

№ 

п/п 
Фамилия, Имя 

Год 

рождения 
Команда 

«Кубок ЦС ВДПО» 

г. Казань 

Межрегиональные 

соревнования 

Первенство МЧС 

России 

г. Ханты-Мансийск 

Чемпионат Мира 

г. Саранск Призовые 

очки 
ИТОГ 

Шт. 100 м Шт. 100 м Шт. 100 м Шт. 100 м 

1 Абалихин Иван 2009 г. Санкт-Петербург 7,57-1410 
16,75-

1273 
7,55-1365 17,65-796 7,37-1542 

17,20-

1004 
7,35-1556 

16,60-

1379 
1600 11 983 

2 Вильверт Арсений 2010 Московская область 7,71-1325 
17,14-

1036 
7,61-1365 

16,25-

1663 
7,77-1290 

15,86-

2054 
7,92-1208 

16,84-

1213 
800 11 974 

3 Осипов Матвей 2010 Пермский край 7,75-1302 
16,91-

1169 
8,06-1135 

16,47-

1478 
7,64-1367 

17,01-

1109 
7,45-1488 20,12-254 1200 10 502 

4 Шайхетдинов Инсаф 2009 Республика Татарстан 7,67-1349 17,44-887 7,59-1398 17,28-963 7,39-1528 
16,74-

1280 
  2400 9 805 

5 Салахов Марсель 2010 ХМАО-Югра 7,76-1296 
16,81-

1233 
7,56-1416 

16,92-

1163 
7,47-1474 

17,08-

1069 
   7 651 

6 Хафизов Эмиль 2009 Республика Татарстан 8,35-1000 
16,74-

1280 
7,82-1262 18,24-592 7,64-1367 

17,19-

1009 
  1000 7 510 

7 Долгий Роман 2009 ХМАО-Югра 7,73-1313 
16,98-

1127 
7,95-1192 23,28-106 7,46-1481 17,22-994   300 6 513 

8 Цулик Андрей 2009 Калужская область 11,86-252 
17,06-

1081 
7,76-1296 

16,81-

1233 
7,53-1435 

16,93-

1157 
   6 454 

9 Бунеев Тимофей 2009 Нижегородская область 7,82-1262 17,53-846 7,76-1296 17,67-788 7,62-1379 17,99-670    6 241 

10 Кононов Роман 2009 Свердловская область 7,90-1218 
17,04-

1092 
7,73-1313 

17,17-

1020 
7,70-1331 20,27-240    6 214 

Примечание: 

«Кубок ЦС ВДПО» - I место – 1000 очков; II место – 700 очков; III место – 300 очков. 

Первенство МЧС России - I место – 1000 очков; II место – 700 очков; III место – 300 очков. 

Чемпионат Мира - I место – 1500 очков; II место – 1000 очков; III место – 500 очков. 

Высшее достижение России – 1500 очков. 

Высшее достижение Мира – 2000 очков. 

 
 


