Рейтинг юношей 15 – 16 лет за 2025 год

№ п/п	Фамилия, Имя	Год рождения	Команда	«Кубок ЦС ВДПО» г. Казань		Межрегиональные соревнования		Первенство МЧС России г. Ханты-Мансийск		Чемпионат Мира г. Саранск		Призовые очки	ИТОГ
				Шт.	100 м	Шт.	100 м	Шт.	100 м	Шт.	100 м		
1	Абалихин Иван	2009	г. Санкт-Петербург	7,57-1410	16,75- 1273	7,55-1365	17,65-796	7,37-1542	17,20- 1004	7,35-1556	16,60- 1379	1600	11 983
2	Вильверт Арсений	2010	Московская область	7,71-1325	17,14- 1036	7,61-1365	16,25- 1663	7,77-1290	15,86- 2054	7,92-1208	16,84- 1213	800	11 974
3	Осипов Матвей	2010	Пермский край	7,75-1302	16,91- 1169	8,06-1135	16,47- 1478	7,64-1367	17,01- 1109	7,45-1488	20,12-254	1200	10 502
4	Шайхетдинов Инсаф	2009	Республика Татарстан	7,67-1349	17,44-887	7,59-1398	17,28-963	7,39-1528	16,74- 1280			2400	9 805
5	Салахов Марсель	2010	ХМАО-Югра	7,76-1296	16,81- 1233	7,56-1416	16,92- 1163	7,47-1474	17,08- 1069				7 651
6	Хафизов Эмиль	2009	Республика Татарстан	8,35-1000	16,74- 1280	7,82-1262	18,24-592	7,64-1367	17,19- 1009			1000	7 510
7	Долгий Роман	2009	ХМАО-Югра	7,73-1313	16,98- 1127	7,95-1192	23,28-106	7,46-1481	17,22-994			300	6 513
8	Цулик Андрей	2009	Калужская область	11,86-252	17,06- 1081	7,76-1296	16,81- 1233	7,53-1435	16,93- 1157				6 454
9	Бунеев Тимофей	2009	Нижегородская область	7,82-1262	17,53-846	7,76-1296	17,67-788	7,62-1379	17,99-670				6 241
10	Кононов Роман	2009	Свердловская область	7,90-1218	17,04- 1092	7,73-1313	17,17- 1020	7,70-1331	20,27-240				6 214

Примечание:

«Ќубок ЦС ВДПО» - І место -1000 очков; ІІ место -700 очков; ІІІ место -300 очков.

Первенство МЧС России - І место -1000 очков; II место -700 очков; III место -300 очков.

Чемпионат Мира - I место -1500 очков; II место -1000 очков; III место -500 очков.

Высшее достижение России – 1500 очков.

Высшее достижение Мира – 2000 очков.